令和５年１１月２１日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨大学医学部附属病院開院４０周年記念式典・講演会の開催について

昭和５８年１０月に、１６診療科・３２１床の山梨医科大学医学部附属病院として

開院した本院は、旧山梨大学との統合を経て、現在では２７診療科・２８中央診療施

設・６１８床を擁する山梨大学医学部附属病院となり、この度開院４０周年を迎えま

した。

日頃から、本院を支えてくださっている方々をお招きし、山梨大学医学部附属病院

開院４０周年記念事業として、下記のとおり式典・講演会を開催いたしますので、取

材方よろしくお願いいたします。

記

日 時：令和５年１１月２４日（金）１６：３０～１８：００（記念式典・講演会）

場 所：甲府記念日ホテル（山梨県甲府市湯村３-２-３０）

参加者：文部科学省高等教育局医学教育課企画官

山梨県副知事、山梨県医師会長、中央市長

大村智特別栄誉博士、歴代学長、歴代病院長、現役教授 等

記念講演（講師・演題）：

河野 浩二 先生（福島県立医科大学理事・副学長 消化管外科学講座主任教授：第２期生）

「Academic Surgeonを極める」

【取材について】

※取材を希望される場合は、開始時間の１５分前までに直接会場へお越しください。

プレスリリース

<式典についての問い合わせ先>

山梨大学医学域総務課

 TEL：055-273-9613

  E-mail：nashi-is-med@yamanashi.ac.jp

<広報についての問い合わせ先>

山梨大学総務企画部総務課広報企画室

   TEL：055-220-8005，8006 FAX：055-220-8799

  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp